
 
Муниципальное образование  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Ханты-Мансийск 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от «30» августа 2019 года                                                                             № 141 

 

Приказ об организации работы консультационного пункта   

в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» 

  

     На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения всестороннего развития, 

воспитания и обучения детей, в возрасте от двух до семи лет, не охваченных дошкольным 

образованием, выравнивания их стартовых возможностей при поступлении в школу и 

обеспечения успешной адаптации при поступлении в Учреждение, оказания 

профессиональной помощи родителям (законным представителям) в вопросах воспитания 

и развития детей с учетом их возрастных особенностей. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу консультационного пункта в МБДОУ «ЦРР - детский сад 

№15 «Страна чудес» на 2019-2020 учебный год. 

2. Назначить ответственным за работу консультативного пункта педагога-психолога 

Черкашину Н.А.  

3. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с 

родителями (законными представителями): 

- Анчугова Т.В. – учитель-логопед; 

- Зырянова Л.Л. – учитель-дефектолог; 

- Писаревская П.С. – учитель-логопед; 

- Черкашина Н.А. – педагог-психолог. 

4. Утвердить годовой план работы консультационного пункта  на 2019-2020 

учебный год (Приложение 1). 

5. Утвердить график работы консультационного пункта на 2019-2020 учебный год 

(Приложение 2). 

6. Педагогическим работникам консультационного пункта в своей деятельности 

руководствоваться Положением «Об организации работы консультационного пункта  

МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес». 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на Пешеходову А.А., 

заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»      В.В. Куклина 

 


